

EMBASSY OF INDIA
LUANDA

WORLD HINDI DAY OBSERVED IN LUANDA
ON 10 JANUARY 2019

VISHWA HINDI DIWAS

"Vishwa Hindi Diwas" was celebrated at the chancery premises of the Embassy of India, Luanda on the evening of 10th January 2019. Indian nationals and friends of India participated in the event and recited Hindi poems, stories and bhajans.

Ambassador Srikumar Menon in his short opening remarks to the gathering spoke of how Hindi as a language of communication has grown over the years and established its identity not only in India, but around different parts of the world, especially in countries where people of Indian origin are settled. He also referred to the Pravasi Bhartiya Divas conference and related events which is being organised in Varanasi, India, between January 21 and 23 to be inaugurated by the Prime Minister of India.

Here are some glimpses from the event where members of the Indian community presented Hindi poems, stories and songs.

"विश्व हिंदी दिवस" 10 जनवरी 2019 की शाम भारत के दूतावास, लुआंडा के चांसरी परिसर में मनाया गया। भारतीय नागरिकों और भारत के दोस्तों ने इस कार्यक्रम में भाग लिया और हिंदी कविताओं, कहानियों और भजनों का पाठ किया। राजदूत श्रीकुमार मेनन ने अपनी प्रारंभिक टिप्पणी में बताया कि किस तरह हिंदी, भाषा के रूप में वर्षों से विकसित हुई है और न केवल भारत में, बल्कि दुनिया के विभिन्न हिस्सों में अपनी पहचान स्थापित की है, खासकर उन देशों में जहां भारतीय मूल के लोग बसे हैं।

उन्होंने भारत के प्रधान मंत्री द्वारा 21 से 23 जनवरी के बीच प्रवासी भारतीय दिवस सम्मेलन और संबंधित कार्यक्रमों का भी उल्लेख किया, जो वाराणसी, भारत में आयोजित किया जा रहा है।

यहाँ कुछ झलकियाँ मिलती हैं जहाँ भारतीय समुदाय के सदस्यों ने हिंदी कविताएँ, कहानियाँ और गीत प्रस्तुत किए।





Vishwa Hindi Diwas



“हिन्दी दिवस”